7

[image: image1.png]

                                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ

                 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

                                                     Нижневартовского района

                                 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2018                                                                                                              № 129
п.г.т.Новоаганск

	О создании рабочей группы для оперативного решения вопросов и оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления городского поселения Новоаганск 09 сентября 2018 года

В целях реализации Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления городского поселения Новоаганск 09 сентября 2018 года:

1. Создать рабочую группу для оперативного решения вопросов и оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления городского поселения Новоаганск 09 сентября 2018 года (далее – Рабочая группа).

2. Утвердить:

Положение о Рабочей группе согласно приложению 1;

Состав Рабочей группы согласно приложению 2.

3. Рабочей группе разработать план организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления городского поселения Новоаганск 09 сентября 2018 года.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения                                                       Е.Г. Поль
                                                                               Приложение 1 к постановлению

администрации городского

поселения Новоаганск

от 30.03.2018 № 129
Положение

о рабочей группе для оперативного решения вопросов и

оказания содействия избирательным комиссиям в организации

подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления городского поселения Новоаганск 09 сентября 2018 года
I. Общие положения

1.1. Положение о рабочей группе для оперативного решения вопросов и оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления городского поселения Новоаганск 09 сентября 2018 года (далее – Рабочая группа) определяет цели и задачи, порядок организации деятельности Рабочей группы.

1.2. Рабочая группа вырабатывает единые подходы по вопросам содействия избирательным комиссиям в выполнении ими своих полномочий в ходе подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления городского поселения Новоаганск 09 сентября 2018 года.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом поселения, иными нормативными правовыми актами, постановлениями, распоряжениями администрации поселения по вопросам содействия в организации подготовки к проведению выборов, Положением о Рабочей группе.

II. Цели Рабочей группы
Основными целями Рабочей группы являются обеспечение эффективной подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления городского поселения Новоаганск 09 сентября 2018 года.
III. Задачи Рабочей группы
3.1. Осуществление взаимодействия органов местного самоуправления городского поселения Новоаганск с органами местного самоуправления Нижневартовского района, органами государственной власти автономного округа, правоохранительными органами, избирательными комиссиями.
3.2. Координация деятельности органов местного самоуправления городского поселения Новоаганск с органами местного самоуправления Нижневартовского района по организационному, материально-техническому обеспечению, оказанию оперативной помощи и содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий в решении вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов в органы местного самоуправления городского поселения Новоаганск 09 сентября 2018 года.
3.3. Оказание содействия уполномоченным представителям политических партий, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, и кандидатам и их доверенным лицам, в организации и проведении предвыборных собраний, встреч с избирателями городского поселения Новоаганск.
IV. Права Рабочей группы
Рабочая группа в целях реализации возложенных на неё задач имеет право:

4.1. Оказывать в соответствии с законодательством Российской Федерации о выборах:
содействие в разработке новейших технологий по подготовке и проведению избирательных кампаний, мероприятий, информационно-методической продукции;
консультационную помощь руководителям предприятий, организаций городского поселения Новоаганск по вопросу оказания содействия избирательным комиссиям в реализации ими своих полномочий, в части безвозмездного предоставления необходимых помещений, транспорта, средств связи, технического оборудования.

4.2. Вносить предложения о повышении эффективности действий должностных лиц, обеспечивающих выполнение ими мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям, связанных с подготовкой и проведением выборов в органы местного самоуправления городского поселения Новоаганск 09 сентября 2018 года.
4.3. Запрашивать и получать от государственных, общественных и иных органов, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, расположенных на территории городского поселения и должностных лиц:

информацию, необходимую для выполнения возложенных задач;

информационно-аналитические материалы.

4.4. Привлекать в установленном порядке для подготовки и проведения мероприятий, связанных с выборами, специалистов структурных подразделений администрации городского поселения Новоаганск.
V. Обязанности Рабочей группы
5.1. Представляет оперативную информацию, справочные материалы в органы исполнительной власти автономного округа, органы местного самоуправления Нижневартовского района, в территориальную избирательную комиссию Нижневартовского района, участковые избирательные комиссии.
5.2. Осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации.

5.3. Оказывает содействие в осуществлении материально-технического обеспечения деятельности избирательных комиссий, хранении избирательной документации, в том числе организации обеспечения охраны выборной документации, обеспечении общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления городского поселения Новоаганск.
VI. Организация деятельности Рабочей группы
6.1. Положение о Рабочей группе, её персональный состав утверждаются постановлением администрации городского поселения Новоаганск.

6.2. Председатель Рабочей группы руководит работой Рабочей группы, устанавливает периодичность и порядок проведения заседаний Рабочей группы.

6.3. Организационно-техническую деятельность Рабочей группы осуществляет секретарь.

6.4. В целях выполнения поставленных задач и реализации прав, предусмотренных Положением, Рабочая группа взаимодействует с органами местного самоуправления Нижневартовского района, структурными подразделениями администрации городского поселения Новоаганск, предприятиями, учреждениями и организациями в границах городского поселения независимо от форм собственности.

VII. Ответственность Рабочей группы
Рабочая группа несет ответственность за своевременное и качественное выполнение возложенных на неё обязанностей.

                                                                               Приложение 2 к постановлению

администрации городского

поселения Новоаганск

от 30.03.2018 № 129
Состав
рабочей группы для оперативного решения вопросов
и оказания содействия избирательным комиссиям в организации
подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления городского поселения Новоаганск 09 сентября 2018 года
	Поль Е.Г.
	-
	глава городского поселения Новоаганск, председатель рабочей группы

	Филатов А.А.
	-
	заместитель главы городского поселения Новоаганск, заместитель председателя рабочей группы

	Сафина З.Р.
	-
	начальник отдела организации деятельности администрации городского поселения Новоаганск, секретарь рабочей группы

	Члены Рабочей группы:

	Валиев С.А.
	-
	временно исполняющий обязанности начальника отделения полиции № 2 (с дислокацией гп. Новоаганск) МОМВД России «Нижневартовский» (по согласованию)

	Дёма С.В.
	-
	директор акционерного общества «Аганское многопрофильное жилищно-коммунальное управление» (по согласованию)

	Дубровко О.В.
	-
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоаганская общеобразовательная средняя школа имени маршала Советского Союза Г.К. Жукова» (по согласованию)

	Зарипов Э.Ф.
	-
	начальник района электрических сетей – 1 акционерного общества «Югорская территориальная энергетическая компания – Нижневартовский район» (по согласованию)

	Зеленская М.Г.
	-
	корреспондент муниципального бюджетного учреждения «Редакция районной газеты «Новости Приобья» (по согласованию)

	Кабанец М.П.
	-
	директор районного муниципального автономного    учреждения «Дворец культуры «Геолог» (по согласованию)

	Клюев А.И.

	-
	исполняющий обязанности главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Новоаганская районная больница» (по согласованию)

	Ковпака Д.И.
	-
	начальник службы по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации городского поселения Новоаганск

	Константинова Л.Н.
	-
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоаганская общеобразовательная средняя школа № 1» (по согласованию)

	Курманалиева Г.Х.
	-
	заместитель директора по воспитательной работе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Районный центр творчества детей и молодежи «Спектр» (по согласованию)

	Мальцева Л.Г.
	-
	начальник отдела экономики администрации городского поселения Новоаганск

	Перевалова И. П.

	директор муниципального казённого учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления»

	Петров С.Н.
	-
	начальник пожарной части пгт. Новоаганск филиала казенного учреждения ХМАО-Югры «Центроспас - Югория» по Нижневартовскому району (по согласованию)

	Помпеев А.А.
	-
	начальник службы жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации городского поселения Новоаганск

	Прокопчук В.С.
	-
	председатель Совета депутатов городского поселения Новоаганск

	Рабикова З.Р.
	-
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Новоаганск

	Семенова О.А.
	-
	заведующий отделом городского поселения Новоаганск муниципального автономного учреждения районный комплексный молодежный центр «Луч» (по согласованию)

	Филатова А. М.

	-
	начальник службы по работе с населением с. Варьёган администрации городского поселения Новоаганск

	Филатова О.В.
	-
	директор муниципального казённого учреждения «Сельский дом культуры с. Варьёган»

	Ханенко И.Г.
	-
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения Новоаганск

	Черных Т. Т.
	-
	начальник отдела финансов администрации городского поселения Новоаганск

	Шкуренко С.В.
	-
	начальник универсального технического участка пгт. Новоаганск публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию)